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Senati i Universitetit t& Prishtinés, bazuar né nenin 19 pika 1 t& statutit dhe t& nenit 17-24 t&
Rregullores s€ punés s€ Senatit nr. 1/131 t& datés 1.6.2015, né mbledhjen e datés 10.06.2019, mori
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Shpallen zgjedhjet pér zgjedhjen e pesé anétaréve té Késhillit Drejtues nga radhét e
personelit akademik t&€ Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”.

Mandati i anétaréve t& Késhillit Drejtues fillon me 1 tetor 2019 dhe pérfundon me daté 30
shtator 2022.

Secili anétar i personelit akademik t& Universitetit né marrédhénie t€ rregullt pune ka t&
drejté t€ kandidohet pér anétar t& Késhillit Drejtues t€ Universitetit.

Pé&rjashtimisht nga alineja 3 e kétij neni, nuk mund t& kandidohen pér anétaré t&€ Késhillit
Drejtues pér mandatin e pércaktuar si né pikén II t& kétij vendimi: rektori, prorektorét,
dekanét, prodekangt, dhe ané&tarét e Senatit pérve¢ nése paraprakisht doréhigen
parevokueshém nga postet pérkatése.

Dokumentacioni pér kandidim dorézohet né arkivin e rektoratit t& UP-sé& nga data 11-18
gershor 2019. Kandidatét duhet t& dorézojné njé letér motivimi dhe CV-né.

Me t& pérfunduar t€ procedurés sé kandidimit, komisioni zgjedhor prej tre anétarésh i
zgjedhur nga Senati i UP-s€, shqyrton dokumentacionin e kandidatéve té& paragitur.

Komisioni zgjedhor pércakton nése kandidatét e paragitur i plotésojné kushtet nga neni 18
1 k&saj Rregulloreje, si dhe nése dokumentacioni i aplikimit éshté i kompletuar.

Lidhur me dokumentacionin e shqyrtuar, komisioni i paraget raport Senatit, me propozim
t€ listés s€ kandidatéve qé i plotésojné kushtet pér kandidim.

Raporti i komisionit zgjedhor bashké me dokumentacionin e kandidatéve né rastin e
zgjedhjeve t€ parakohshme i dérgohet anétaréve t& Senatit t& paktén njé dité para mbajtjes
s€ mbledhjes pér zgjedhjen e 5 anétaréve t&€ Késhillit Drejtues.



X.  Neé fillim t€ mbledhjes zgjedhore, Senati shqyrton raportin e komisionit zgjedhor dhe

pércakton listén pérfundimtare t€ kandidatéve g& i plotésojné kushtet nga neni 18 i késaj
Rregulloreje.

XI.  Zgjedhja e anétaréve t&€ Késhillit Drejtues béhet me votim t& fshehtg.

XII.  Vendimi duhet t& publikohet né tabelat e shpalljeve t& njésive akademike dhe ng faqen
zyrtare elektronike t&€ Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”

XII.  Procedurat pér votim dhe zgjedhjen e pesé anétaréve t& Késhillit Drejtues nga radhét e

Senatit, jan€ t&€ pércaktuara né ményré t€ detajuar né Rregulloren e punés sé Senatit nr.
1/131 t€ datés 1.6.2015.

Vendimi t’u dorézohet:

Anétaréve té Senatit,

Anétaréve t€ komisionit zgjedhor,
Sekretarit t& pérgjithshém t& UP-sg,
Zyrés s€ TI-sg,

Arkivit t&€ UP-sé dhe

Publikohet né
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